૧૦૩૩. (શ્રી તારણસ્વામી, જ્ઞાનસમુચ્ચયસાર, શ્લોક-૧૯૧)

* યહ જીવ નીચ યોનિયોંમેં દીર્ઘકાલ તક અનેક તરહસે જખ ભ્રમણ કર ચુકતા હૈ તખ કહી પુણ્યકે યોગસે એક બાર ઉચ્ચ યોનિમેં જન્મ પ્રાપ્ત કરતા હૈ, એસી દશામેં કૌન એસા હૈ જો અહંકાર કરે? ૧૦૩૪. (શ્રી કુલધર આચાર્ય, સારસમુચ્ચય, શ્લોક-૧૯૧)

વર્ષ-૨
અંક-૯

સંવત
૨૦૬૪
MAY
A.D. 2008

શાસ્ત્રપત સુખનો માર્ગ દર્શાવતું માસિક પત્ર

કારણશુદ્ધપર્યાય

કારણ અને કાર્યની સંધિનું અદ્ભુત-અંતર્મુખી વર્ણન

(શ્રી 'નિયમસાર' ગાથા-૧૫ તથા તેની ટીકા ઉપર
પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રી કાનજીસ્વામીનું વિશિષ્ટ પ્રવચન)

[.....ગતાંકથી ચાલુ (૧૧)]

જિજ્ઞાસુઓ જેની રાહ જોતા હતા તે ગાથા શરૂ થાય છે.